



PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 9, 99288 Pagėgiai, tel: (8 441) 57 482, faks. (8 441) 57 874,
el. p. info@pagegiai.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188746659

Jaunimo reikalų departamentui prie
Lietuvos Respublikos Socialinės
apsaugos ir darbo ministerijos

2021-03-15 Nr. R2-515

DĖL JAUNIMO TEISIŲ APSAUGOS FUNKCIJOS SAVIVALDYBĖJE 2020 M. VEIKLOS ĮGYVENDINIMO ATASKAITOS

Siunčiame Pagėgių savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo 2020 m. veiklos
ataskaitą.

PRIDEDAMA. Lentelė, 14 lapų.

Administracijos direktorius

Virginijus Komskis

Originalas nebus siunčiamas

Irena Jurgutienė, el.p. i.jurgutiene@pagegiai.lt

Pagegių savivaldybė
(savivaldybės pavadinimas)

**2020 METŲ I-IV KETVIRČIO
JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE VEIKLOS ATASKAITA**

2021-01-20
(data)

1 lentelė. Nurodomi per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant savivaldybei 2020 m. rekomenduotas įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas prioritetines ir kitas veiklos sritis (atsizvelgiant į savivaldybei pateiktas užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus, t. y. neįtraukiant užduočių, kurios nebuvo teiktos ir įgyvendintos)

NACIONALINIŲ MASTŲ IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS

1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.

Užduotis	Rekomendacija	Planuojamas pasiekti rezultatas (rodiklis)	Pasiektas rezultatas
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas.	1.1.1. Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai).	4	I: 1 pasitarimas su kultūros centro, bibliotekos, muziejaus, Rambynų regioninio parko darbuotojais dėl akreditacijos. (5 dalyviai) I+II: +1 diskusija dėl akreditacijos su AJE darbuotoja, JRT pirmininke. (3 dalyviai)) I+II+III: +1 pokalbis akreditacijos klausimais su kultūros centro, muziejaus, regioninio parko, specialistais (4 dalyviai).

	<p>1.1.2. Įjauinimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms skirtus informacinius renginius ir mokymus įtrauktų organizacijų skaičius per metus</p>	5	<p>I+II+III+IV +1 (metinis): viso 4 nuotolinis akreditacijos problemų ir savanorystės posėdis su JRT ir Tauragės L. Kryžausku Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjungos "TAURAGĖS APSKRITASIS STALAS" vadovu. (11 dalyvių).</p>
	<p>1.1.2. Įjauinimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms skirtus informacinius renginius ir mokymus įtrauktų organizacijų skaičius per metus</p>	5	<p>I: +2 I+II: + 2 I+II+III: +1 I+II+III+IV +1 metinis 6 organizacijos</p>
	<p><i>Įrašyti įtrauktų renginius ir/ar mokymus PO pavadinimus.</i> Į diskusijas, aptarimus dėl akreditacijos galimybių ir darbo su savanoriais naujai įtraukta : Martyno Jankaus muziejus, Rambyno regioninis parkas, Vilkyskių Johneso Bobrovskio draugija, Vilkyskių seniūnija, Pagėgių seniūnija, Natkiskių seniūnija.</p>		
	<p>1.1.3. Per metus naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių jaunimo savanorius priimančių organizacijų skaičius.</p>	2	<p>I: 0 I+II: 0 I+II+III: +1 I+II+III+IV +0(metinis): 1</p>
<p><i>Akreditacijai pateiktą dokumentus Pagėgių savivaldybės Kultūros centras. Kitos organizacijos dėl pandemijos atidėjo savo apsisprendimą priimti savanorius.</i></p>			
	<p>1.1.4. Jaunimo savanorius priimančios organizacijos yra susipažinusių su Jaunimo savanorišką tarnybos savanorišką veiklą organizuojančių ir priimančių organizacijų veiklos kokybės aprašu.</p>	<p>PO su aprašu susipažinusių</p>	<p>I: susipažinusių I+II: susipažinusių I+II+III: susipažinusių I+II+III+IV (metinis): susipažinusių</p>
<p><i>Įvardinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas, susipažinusias su veiklos kokybės aprašu.</i></p>			
	<p>Pagėgių savivaldybėje savanorius gali priimti Pagėgių Vydūno viešoji biblioteka ir Pagėgių socialinių paslaugų centras. Su aprašu taip pat yra supažindinta ir organizacijos kurios galėtų teikti dokumentus akreditacijai ir dirbti su savanoriais tai Pagėgių Atviroji jaunimo erdvė, Pagėgių Kultūros centras, Turizmo informacijos centras, Johaneso Bobrovskio draugija, Martyno Jankaus muziejus.</p>		
<p>1.2. Stiprinti jaunimo savanorišką</p>	<p>1.2.1 Parengtas ir patvirtintas jaunimo savanoriškos veiklos organizavimo ir finansavimo Savivaldybėje aprašas (Jaunų žmonių savanoriškos veiklos išlaidų kompensavimo tvarka), pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, patvirtintą</p>	<p>Aprašas patvirtintas</p>	<p>I: rengiamas I+II: pateiktas svarstymui I+II+III: atidėta dėl pandemijos</p>

veiklą organizuojančias organizacijas.	SADM.		I+II+III+IV (metinis): atidėta dėl pandemijos
	1.2.2. Palaičkomos ir konsultuojamos savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos Jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimo bei vietos bendruomenės klausimais.	Konsultacijos teiktamos	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV +1 (metinis): 1
veiklą organizuojančias organizacijas.	Įvyko konsultacija IV ketv. su Tauragės SVV organizacijos atstovu. Buvo diskutuota kaip paskatinti tiek jaunimą savanoriauti tiek organizacijas akredituoti.		
	1.2.3. Formuojami aiškūs susitarimai su savanorišką veiklą organizuojančiomis organizacijomis veiklos vykdymo ir atskaitomybės savivaldybei klausimais, jei suteikiamas finansavimas.	Susitarimai sukurti	I: - 0 I+II: - 0 I+II+III: - 0 I+II+III+IV derinami(metinis): vyskta pokalbiai, dėl galimybių pasirašyti susitarimus.
veiklą organizuojančias organizacijas.	Vyko pirmi susitarimų aptarimai.		
	1.2.4. Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui.	350 Eur	I: neskirta I+II: neskirta I+II+III: neskirta I+II+III+IV (metinis): neskirta
1.3. Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje	1.3.1. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą informaciniai renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos)	4	I: 1 I+II: 1 I+II+III: +0 I+II+III+IV + 2 (metinis): 4
	I ketv. Pagėgių atviroje jaunimo erdveje vyko susitikimas su krašto apsaugos savanoriu. Dalyvavo 15 jaunų žmonių. II ketv. Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje ir Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazijoje vyko pristatymai dėl savanorystės galimybių, pristatyti ir gerieji pavyzdžiai iš kitų savivaldybių. (20 sdalvyių) Pristatė JRT nariai, JRT pirmininkė. IV ketv. vyko nuotolinis posėdis dėl savanorystės su JRT nariais, mokyklų savivaldų atstovais ir atstovu iš Tauragės atsakingu už savanorystę. (1 as posėdis 7 dalyviai). II –as posėdis -5 dalyviai.		
veiklą organizuojančias organizacijas.	1.3.2. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius	50	I: 10 I+II: +15 I+II+III: - 20 I+II+III+IV 0(metinis): 45
	1.3.3. Ilgalaike (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą pagal jaunimo	3	I: 0

	savanoriškos tarnybos modeli atliekančių jaunų žmonių skaičius		I+II: 0 I+II+III: I+II+III+IV (metinis): 0
	1.3.4. Palaikoma nuosekli informacijos sklaida apie savanorystės galimybes ir jaunimo savanoriškos tarnybą, jaunimo tarpe (socialiniuose tinkluose, savivaldybės interneto svetainėje, mokyklų elektroniniuose dienynuose, įstaigų interneto svetainėse, renginių metu).	Informacija skleidžiama	I: atnaujinta I+II: palaikoma ir atnaujinama I+II+III: +2 susitikimai gimnazijose I+II+III+IV (metinis): 2
Informacija atnaujinama per savivaldybės tinklapį. Siunčiama į švietimo įstaigas, skelbiama Pagėgių atvirojoje jaunimo erdvėje. Pagėgių AJE ir Pagėgių švietimo įstaigose, bendruomenėse vyko susitikimai kur plačiai buvo kalbama apie savanoriaravimo naudą jaunam žmogui ir organizacijai kuri priima savanorius.			
2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas.			
2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.).	2.1.1. Atvirojo darbo su jaunimu įgyvendinimas ir plėtra uždavinio arba priemonės forma įtraukti į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus.	Atvirasis darbas įtrauktas į strateginio planavimo dokumentus	I: rengiami dokumentai I+II: įtraukta I+II+III: įtraukta I+II+III+IV (metinis): įtraukta
	SAVIVALDYBĖS SPRENDIMAS DĖL PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO 2011–2020 M. PRIEMONIŲ PLANO PAPILDYMO 03 Uždavinys. Vykdyti darnią jaunimo politiką savivaldybėje. Uždaviniai įgyvendinti numatytos priemonės: 06.03.01. „Atvirų jaunimo erdvių veiklos organizavimo užtikrinimas“; 06.03.02. „Jaunimo iniciatyvų rėmimas“; 06.03.03. „Jaunimo savanoriškos veiklos įgyvendinimas“. Priemonės įgyvendinamos vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įsakymais, Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos patvirtintais įsakymais ir patvirtintomis tvarkomis.		
	2.1.2. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų (toliau - AJC) / atvirųjų jaunimo erdvių (toliau - AJE) finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	11 000Eur	I: tikslinama I+II: 0,5 darbuotojo etato ir patalpų išlaikymas I+II+III: darbuotojo etato ir patalpų išlaikymas I+II+III+IV (metinis): darbuotojo etato ir patalpų išlaikymas
	Pagėgių atviroji jaunimo erdvė, 0,5 darbuotojo etatas. 2020 m. etato išlaikymui iš savivaldybės biudžeto skirta 8029 eurų. Ir patalpų išlaikymas + remontui 2020 m. skirta 2 000 eurų. (komunalinės – 1660 ir remontas 340.)		
	2.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo	0,5 etato	I: 0,5 etato

2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.	projektyvų veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirojoje jaunimo centruose ir atvirojoje jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.		I+II: 0,5 etato I+II+III:0,5 etato I+II+III+IV (metinis):0,5 etato
	2.1.4. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektyvų veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirojoje jaunimo centruose, skaičius	1	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV 1 (metinis): vienas darbuotojas 0,5 etato
	2.1.5. Metų pabaigoje Savivaldybėje vykdančių atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius	1	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV 1 (metinis): 1
	Pagėgių atviroji jaunimo erdvė		I+II+III+IV 1 (metinis): 1
	2.1.6. Užtikrintas atvirojos jaunimo erdvės veiklų vykdymas ir darbuotojo etato išlaikymas.	AJE veikla vykdoma, etatas išlaikomas	I: taip I+II: taip I+II+III: taip I+II+III+IV taip (metinis): taip
	Pagėgių atviroji jaunimo erdvė finansuojama iš savivaldybės biudžeto lėšų. Tai 0.5 etato darbuotojos atlyginimas su sodra, visos komunalinės paslaugos. Veiklai buvo skirta pagal 300 eurų. IV ketv, sustabdžius veiklas dėl pandemijos atlikti remonto darbai.		I+II+III+IV 1 (metinis): 1
	2.2.1. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veikla pagal Departamento patvirtintą, atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą	Identifikavimas atliktas	I: ne I+II: ne I+II+III: ne I+II+III+IV taip (metinis): Identifikavimas atliktas
	Identifikavimas atliktas 2020-11-03		I: taip I+II: taip I+II+III: taip I+II+III+IV taip (metinis) Aprašas patvirtintas
	2.2.2. Patvirtintas ir naudojamas Atvirųjų jaunimo centrų ir / ar atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės vertinimo tvarkos aprašas (pagal Departamento parengtas rekomendacijas).	Aprašas patvirtintas	I: taip I+II: taip I+II+III: taip I+II+III+IV taip (metinis) Aprašas patvirtintas
	Pagėgių savivaldybės Atvirųjų jaunimo centrų/erdvių veiklos kokybės aprašas patvirtintas 2020 m. rugsejo 9 d. direktoriaus įsakymu Nr.A1-787.		I: ne I+II: ne I+II+III: ne
2.2.3. Su Savivaldybėje vykdančiais atviraissiais jaunimo centrais ir atvirojomis jaunimo erdvėmis, finansuotais arba kofinansuotais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai.	Metinis veiklos planas sudarytas	I: ne I+II: ne I+II+III: ne	

	Pagėgių Atvira jaunimo erdvė		I+II+III+IV (metinis): ne
	2.2.4. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytųjų skaičius.	75	I: +7 I+II: +9 I+II+III: +5 I+II+III+IV +0 (metinis):21
	2.2.5. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, nuolatinių lankytųjų skaičius.	12	I: +5 I+II: +8 I+II+III: +5 I+II+III+IV+0 (metinis):18
	2.2.6. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytųjų skaičius.	110	I: +25 I+II: +27 I+II+III: + 15 I+II+III+IV+0 (metinis):67
	2.2.7. Atviruosiuose jaunimo centruose ir atviroiose jaunimo erdvėse, finansuotose arba kofinansuotose Savivaldybės biudžeto lėšomis, jaunimo inicijuotų ir / ar suorganizuotų veiklų skaičius.	4	I: +1 I+II: +0 I+II+III: +3 I+II+III+IV: +0 (metinis): 4
	Pagėgių atvirtojoje erdvėje vyksta užsiėmimai, susitikimai. 2020 m. dėl pandemijos veikla Pagėgių atvirtojoje jaunimo erdvėje vyko tik keletą vasaros mėnesių. Vyko nuotolinės veiklos ir iniciatyvos lytiškumo, diskriminacijos ir kt. aktualiomis temomis.		
2.3. Sudaryti sąlygas darbo su jaunimo gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.)	2.3.1. Atlikta darbo su jaunimo gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilūs darbas su jaunimu analizė (gyventojų skaičius, vietų skaičius, jaunų žmonių / dalyvių galimas skaičius ir pan.), ir pasidalinta su Jaunimo reikalų departamentu.	Analizė atlikta	I: parengta apklausa I+II: pateikta JRT svarstymui I+II+III: atidėta 2021 m. I+II+III+IV (metinis): atidėta 2021 m.
	Apklausa parengta ir derinama su savivaldybės JRT. Numatyta vykdyti III ketv. pabaigoje. JRT posėdyje nutarta atidėti apklausa, dėl pandemijos kilusių sunkumų. Dėl neišskumų kaip bus galima ir kur vykdyti kokias veiklas.		

<p>2.4. Vystyti jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas.</p>	<p>2.4.1. Viešinama informacija apie apskrityje veikiančių jaunimo informavimo ir konsultavimo (toliau - JIK) centrą arba tašką.</p>	<p>Informacija viešinama</p>	<p>I: rengiama I+II: rengiama I+II+III: įkelta I+II+III+IV viešinama (metinis): Informacija viešinama</p>
	<p>Informacija siunčiama el. paštu į gimnazijas. Skelbiama A/E. Dalinasi informacija savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai.</p>		
<p>2.4.2. Jauni žmonės nukreipiami į apskrityje veikiančių jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą arba tašką.</p>	<p>Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą</p>	<p>I: 0 I+II: +2 I+II+III: +1 I+II+III+IV +3 (metinis): 6</p>	
<p>II ketv. du jaunuoliai nukreipti į Tauragė darbo paieškos klausimais. IV ketv. 2 merginos nukreiptos konsultacijai dėl ilgalaikės savanorystės. Buvo reikalinga konsultacija dėl būsto paskolos galimybių. Nukreipta į reikalingas institucijas.</p>			
<p>3. Jaunimo igalimumo ir pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.</p>			
<p>3.1. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje.</p>	<p>3.1.1. Savivaldybėje įgyvendinamoms programoms ir projektams, skirtų jaunimo lyderiams ugdyti, jaunimo lyderystės įgūdžiams stiprinti (skatinamųjų stipendijų skyrimo studentams ir moksleiviams programa), iš Savivaldybės biudžeto skiriamas finansavimas.</p>	<p>Jaunimo lyderių ugdymo programos ir projektai įgyvendinami</p>	<p>I: - 0 I+II: 0 I+II+III: skirtos stipendijos po 100 eurų kas mėn. trims studentams. I+II+III+IV (metinis): skirtos stipendijos po 100 eurų kas mėn. trims studentams.</p>
<p><i>Ivardinti:</i> - 2020 m. rugsejo 29 d. <i>Pagegių savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas Nr. A1-860 dėl stipendijų skyrimo. Pagegių savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. rugsejo 2 d. įsakymas Nr. A1-753 „dėl Pagegių savivaldybės studijų remimo komisijos sudarymo“.</i></p>			
<p>3.1.2. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti.</p>	<p>1 000Eur</p>	<p>I: 0 I+II: - 0 I+II+III: + 800 I+II+III+IV (metinis): 500+300</p>	
<p><i>Ivardinti:</i> - faktiškai panaudota 500 eurų iš NVO fondo jaunimo organizacijai „Žukų skalviai“. Pagal 06. NVO bendruomenių SVV remimo ir jaunimo politikos plėtros programą. 300 eurų skirta iš visuomenės sveikatos remimo specialiosios programos. 542 eurai skirti iš</p>			

	<p>savivaldybės biudžeto Europos judumo savaitė i "bendrąk judriai" Vaikų vasaros stovykloms skirta 4 851 euras iš savivaldybės biudžeto.</p>		<table border="1"> <tr><td>I: 0</td></tr> <tr><td>I+II: 0</td></tr> <tr><td>I+II+III: +1</td></tr> <tr><td>I+II+III+IV +0(metinis): 1</td></tr> </table>	I: 0	I+II: 0	I+II+III: +1	I+II+III+IV +0(metinis): 1
I: 0							
I+II: 0							
I+II+III: +1							
I+II+III+IV +0(metinis): 1							
<p>3.2. Užtikrinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus.</p>	<p>3.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuoti nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius.</p> <p><i>Įvardinti:</i></p> <p>- VPS priemonė <i>Neformalaus ugdymo gerinimas ir vaikų bei jaunimo vaidmens didinimas mažinant socialinę atskirtį. Pitupėnų kaimo bendruomenė „pažink save“ 513 eurų stovykla. Naktiškųjų kaimo bendruomenė stovykla – 500 eurų „Spalvotų vėjų kaimas“, Stoniškių bendruomenė „Vasaros svajos“ 513 eurų. Vilkyskių Johaneso Bobrovskio gimnazija „gamtos vaikai“ 513, Biėnų VO „Rambynas 513 eurų „Mes ir gamta“. (kofinansavimas iš sav. biudžeto po 513 eurų).</i></p> <p>3.2.1. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau - SJRT) nuostatuose ir (arba) atskirai patvirtintame dokumente aiškiai aprašyta jaunimo atstovų rinkimų ir delegavimo į Savivaldybės jaunimo reikalų tarybą tvarka.</p>	<p>SJRT nuostatai arba jaunimo atstovų rinkimų ir delegavimo į SJRT tvarka patvirtinti</p>	<table border="1"> <tr><td>I: taip</td></tr> <tr><td>I+II: taip</td></tr> <tr><td>I+II+III: taip</td></tr> <tr><td>I+II+III+IV taip (metinis): nuostatuose patvirtinta tvarka</td></tr> </table>	I: taip	I+II: taip	I+II+III: taip	I+II+III+IV taip (metinis): nuostatuose patvirtinta tvarka
I: taip							
I+II: taip							
I+II+III: taip							
I+II+III+IV taip (metinis): nuostatuose patvirtinta tvarka							
<p>Patvirtinta Pagėgių savivaldybės tarybos sprendimu 2019 m. spalio 31 d. T1-181 Dėl Pagėgių savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“.</p> <p>3.2.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovai išrenkami viešai organizuoto visuotinio jaunimo ir su jaunu su dirbančių organizacijų, mokinių savivaldų atstovų, veikiančių Savivaldybės teritorijoje, susirinkimo metu.</p>	<p>Jaunimo atstovai į SJRT išrinkti</p>	<table border="1"> <tr><td>I: JRT išrinkti</td></tr> <tr><td>I+II: JRT išrinkti</td></tr> <tr><td>I+II+III: išrinkti</td></tr> <tr><td>I+II+III+IV išrinkti (metinis): išrinkti visuotinio susirinkimo metu</td></tr> </table>	I: JRT išrinkti	I+II: JRT išrinkti	I+II+III: išrinkti	I+II+III+IV išrinkti (metinis): išrinkti visuotinio susirinkimo metu	
I: JRT išrinkti							
I+II: JRT išrinkti							
I+II+III: išrinkti							
I+II+III+IV išrinkti (metinis): išrinkti visuotinio susirinkimo metu							
<p>Savivaldybės JRT išrinkti 5 jaunimo atstovai, 3 – mokyklų tarybų nariai, 1 jaunimo organizacijos atstovas, 1 pats išsikėlęs.</p> <p>3.2.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtis atitinka teises aktuose numatytus reikalavimus (sudaryta laikantis pariteto, į sudėtį kaip narys neįtrauktas savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius).</p>	<p>SJRT sudėtis atitinka teises aktus</p>	<table border="1"> <tr><td>I: atitinka</td></tr> <tr><td>I+II: atitinka</td></tr> <tr><td>I+II+III: atitinka</td></tr> <tr><td>I+II+III+IV atitinka (metinis): taip</td></tr> </table>	I: atitinka	I+II: atitinka	I+II+III: atitinka	I+II+III+IV atitinka (metinis): taip	
I: atitinka							
I+II: atitinka							
I+II+III: atitinka							
I+II+III+IV atitinka (metinis): taip							
<p><i>Pakomentuoti SJRT sudėties atitikimą teisės aktuose numatytiems reikalavimams:</i></p> <p>- sudaryta laikantis pariteto (penki jaunimo atstovai, 2 savivaldybės tarybos nariai, 3 administracijos specialistai)</p> <p>- į sudėtį kaip narys neįtrauktas savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius (JRT sekretorius)</p> <p>3.2.4. Savivaldybės komisijų ir / ar darbo grupių, į kurių veiklą įtraukti Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo</p>	<p>2</p>	<table border="1"> <tr><td>I: 0</td></tr> <tr><td>I+II: +0</td></tr> </table>	I: 0	I+II: +0			
I: 0							
I+II: +0							

3.3. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą.	atstovai, skaičius.		I+II+III: +0 I+II+III+IV+5 (metinis): 5
	Newriausybinių organizacijų taryba Bendruomeninių organizacijų taryba Nuolatinė viešųjų pirkimų komisija Religinių bendruomenių paraiškų vertinimo komisija Smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų paraiškų vertinimo komisija		
	3.2.5. Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovų, kurie įtraukti į Savivaldybės komisijų, darbo grupių veiklą, skaičius.	2	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV + 5 (metinis):5
	3.2.6. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius, įvertinęs, ar į Savivaldybės teritorijoje veikiančių miesto vietos veiklos grupės (toliau - VVG) ir (arba) kaimiško vietovių vietos veiklos grupės valdybą yra įtraukti jaunimo atstovai ir susipažinęs, kokia tvarka jaunimo atstovai yra deleguojami irampa vietos veiklos grupės valdybos nariais, pateikia susijusią informaciją. Departamentui.	Įvertinta VVG sudėtis ir jaunimo atstovų į ją įtraukimas	I: įvertinta I+II: įvertinta I+II+III: įvertinta I+II+III+IV (metinis): įvertinta, pateikta
	Į VVG valdybą yra deleguojami be atrankos savivaldybėje dirbantys, amžių atitinkantys administracijos specialistai. Valdyboje jie daugiau atstovauja administraciją nei jaunimą. Norėtusi, kad jaunimas atstovautų jaunimą, JRT ar kit. jaunimo organizacijas.		
	3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, viešinama internete.	SJRT veikla planuojama ir viešinama	I: taip+1 I+II: taip+2 I+II+III: taip +1 I+II+III+IV taip+1 (metinis): taip 5 posėdžiai
	pirmą pusmetį įvyko 1 JRT posėdis. II ketv. 2, III ketv. vienas, IV ketv. vienas. Posėdžių darbotvarkės ir protokolai viešinamai savivaldybės internetiniame puslapyje. www.pagegiai.lt jaunimas, jaunimo reikalų taryba.		
	3.3.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius.	3	I: +1 I+II: +1 I+II+III: +0 I+II+III+IV +1 (metinis):3
	Pakoreguoti savivaldybės studijų remimo nuostatus, ir pakeisti studijų remimo komisiją. Į savivaldybės strateginio planavimo darbo grupes įtraukti JRT narius, jaunimo atstovus, kviesiti jaunimą atviram diskusijoms. Pateikti pasiūlymą merui, savivaldybės tarybai dėl Pagėgių atvirojos jaunimo erdvės perkėlimo iš Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos į kitą su jaunimu dirbančią ar jaunimo organizaciją.		
	3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaičius (arba	2	I: 0 I+II: 0

	vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius.		I+II+III: +1 I+II+III+IV +1 (metinis): 2
	<p><i>Svarstant savivaldybės strateginio plano projektą pateikti pasiūlymams skirti jaunimo veiklų skatinimo siūloma skirti finansavimą jaunimo organizacijoms ir dirbančioms su jaunimu organizacijoms renginiams, projektams finansuoti. Reikalingas finansavimas skatinanti savanorystę.</i></p> <p>3.3.4. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra vertinamas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus, vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo".</p>	SIRT atinka rekomendacijas	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV +vertinimas atliktas (metinis): aatrinka
KITOS VEIKLOS SRTIYS			
4. Tarpžinybinių ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas.			
...4.1. Skatinti tarpžinybinių ir tarpsektorinį bendradarbiavimą	<p>4.1.1. Parengtas ir patvirtintas jaunimo politikos įgyvendinimo (priemonių) planas.</p> <p>4.1.2. Jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių plano uždaviniai, priemonės ir vertinimo kriterijai integruoti į Savivaldybės trimetį strateginį veiklos planą.</p>	<p>Planas patvirtintas</p> <p>Plano uždaviniai, priemonės ir vertinimo kriterijai integruoti į savivaldybės strateginį veiklos planą</p>	<p>I: ne I+II: ne I+II+III: ne I+II+III+IV ne (metinis): ne I: 0 I+II: 0 I+II+III: taip I+II+III+IV taip(metinis): priemonės įkeltos į savivaldybės strateginį plėtros planą.</p>
	<p>03 Uždavinys. Vykdyti darnią jaunimo politiką savivaldybėje. Uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės:</p> <p>06.03.01. „Atvirų jaunimo erdvių veiklos organizavimo užtikrinimas“;</p> <p>06.03.02. „Jaunimo iniciatyvų rėmimas“;</p> <p>06.03.03. „Jaunimo savanoriškos veiklos įgyvendinimas“.</p>		
	<p>4.1.3. Skatinimas saugios emocinės aplinkos mokykloje kūrimas (pavyzdžiui, mokyklose patvirtinti smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašai, pagal juos vykdomos veiklos).</p>	Mokyklose patvirtinti smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos	<p>I: taip I+II: taip I+II+III: taip I+II+III+IV taip (metinis): patvirtinti</p>

		aprašai	
	Vilkyskių Johaneso Bobrovskio gimnazija, Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazija.		
	4.1.4. Skatinamas jaunimo praktinių įgūdžių ugdymas mokyklose (įgyvendinamos programos ir projektai, skirti lavinti jauno žmogaus profesines ir socialines kompetencijas, suteikti žinių ir gebėjimų, padedančių įstraukti į darbo rinką).	Jaunimo praktiniai įgūdžiai mokyklose ugdomi	I: taip I+II: taip I+II+III: taip I+II+III+IV taip (metinis):
	Vilkyskių Johaneso Bobrovskio gimnazija, Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazija. Mokyklose vyksta profesinio rengimui skirtos pamokos. Vykdo susitikimai su :“Vilkyskių pieninės“ atstovais, žmonėmis kurie baigė Vilkyskių mokyklą ir šiuo metu dirba Vilkyskių pienuose, su Pasienio tarnyba, policijos atstovais. Supažindinti gimnazistai su profesijomis, kurių poreikis yra Pagėgių savivaldybėje. Buvo pakviesta į pamoką studentų, kurie sėkmingai studijuoja ir jau turi užsitikrinę sutartis darbu. Gimnazijoje keletą kartų vyko susitikimai su Tauragės profesinio centro atstovais.		
	4.1.5. Savivaldybėje įgyvendinamos programos ir projektai, skirti suteikti jaunimui palankias sveikatos priežiūros paslaugas Savivaldybėje.	Jaunimui teikiama palankios sveikatos priežiūros paslaugos	I: dalinai I+II: dalinai I+II+III: dalinai I+II+III+IV (metinis): dalinai
	Mokyklose vyksta sveikatingumo akcijos, pokalbiai temomis dėl sveikos gyvensenos, projektas JUDAM.		
	5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.		
5.1. Skatinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	5.1.1. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą).	Duomenys renkami ir pateikiami	I: taip I+II: taip I+II+III:
	5.1.2. Remiantis Departamento patvirtintomis rekomendacijomis, renkami ir Departamentui teikiama informaciją apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunus žmones.	Duomenys renkami ir pateikiami	I: taip I+II: taip I+II+III: taip I+II+III+IV (metinis): taip
	5.1.3. Atliktas jaunimo politikos kokybės vertinimas (toliau - JPKV) 2020 m.	JPKV atliktas	I: neatlikta I+II: neatlikta I+II+III:neatlikta

	JPKV planuojamas atlikti 2022 m.		I+II+III+IV (metinis): neatliktą
6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.			
6.1. Užtikrinti nuosekly ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	6.1.1. Savivaldybės trimečiame strateginiame veiklos plane atskiru programos tikslu arba uždaviniu išskirtas tikslas arba uždavinys: įgyvendinti jaunimo politiką.	Jaunimo politikos įgyvendinimas įtrauktas į Savivaldybės trimetį strateginį veiklos planą	I: ne I+II: ne I+II+III: ne I+II+III+IV (metinis): taip
	2020-2023 metams. Pagėgių savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimas T-2 DĖL PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO 2021 - 2031 METAMS PATVIRTINIMO		
	6.1.2. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento rekomendacijas.	Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal nurodytus dokumentus	I: patvirtinta I+II: patvirtinta I+II+III: patvirtinta I+II+III+IV (metinis): patvirtinta JRK pareigybė
	<i>Iš savivaldybės lėšų skirti kofinansavimui VVG jaunimo projektams, vaikų vasaros stovykloms. Organizuota fizinio aktyvumo skatinimo užsiėmimai, sportinės varžybos, smiginio, tinklinio). Piktųpenų kaimo bendruomenė – 2 vaikų stovyklos 40 asmenų, Natkištičiai 2 stovyklos 35 asmenys, Stoniščiai- 2 stovyklos 35 asmenys, Vilkysčiai – 2 stovyklos jaunimui, 45 dalyviai. Užtikrinant gerą mokinių emocinę būseną ir saugumą buvo organizuotos nemokamos vasaros stovyklos, kuriose dalyvavo 85 gimnazijos mokiniai. Lėšos (5800 Eurų) gautos pateikus paraišką projektams vykdyti dėl mokinių užimtumo vasaros metu. Gimnazijos šaulių būreliui buvo sudarytos sąlygos dalyvauti 6 sukarintose stovyklose. Aktyvi gimnazijos šaulių veikla įgalino savanorystę.</i>		
6.2. Spresti mažiau galimybių turinčio jaunimo socialines problemas.	6.2.1. Bendradarbiaujant su visuomenės sveikatos biuru numatytos, finansuotų ir įgyvendintų prevencinių programų (narkotikų prevencijos klausimais), skirtų mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms (grupiniai užsiėmimai, individualūs konsultavimas, darbas su jaunuolių šeimomis), skaičius.	2	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 0
	<i>Dėl pandemijos 2020 m. nevyko numatyti renginiai.</i>		
	<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su mažiau galimybių turinčio jaunimo socialinių problemų sprendimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>		
7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.			
7.1. Skatinti tarpautines savanorystės	7.1.1. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – Jaunimo tarpautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skatina informacijos apie Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusą galimybes sklaidą, pagal	1	I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV-1 (metinis):0

gaimybės.	poreikį konsultuoja jaunus žmones. 7.1.2. Metų pabaigoje esančių Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų skaičius Savivaldybėje.	1	I: 0
			I+II: 0
			I+II+III:0
			I+II+III+IV (metinis):0

Nr.	Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijai	2020 m. duomenys (skaičius)	Pastabos, komentarai (jeigu yra)
1.	Atvirųjų jaunimo centrų (AJC), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	0	
2.	Atvirųjų jaunimo erdvių (AJE), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	1	
3.	AJC ir AJE tiesiogiai su jaunimu dirbančių jaunimo darbuotojų, nuosekliai finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, etatų bendras skaičius	1	0,5 etato
4.	Komandų (sudarytų iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), vykdančių mobilųjį / darbą su jaunimu gatvėje, skaičius	0	
5.	Vietų, į kurias vyksta mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje komanda (sudaryta iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), skaičius	0	
6.	Bendras savivaldybėje veikiančių AJC ir AJE unikalių lankytojų skaičius	75	
7.	Mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje įgyvendinimas – unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius	0	
8.	Jaunimo iniciatyvų, veiklų projektų, finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, dalyvių - jaunų žmonių (14-29 m.), skaičius	210	Vasaros stovyklos, dalyvavimas projektuose
9.	Yra suformuota ir patvirtinta savivaldybės jaunimo reikalų taryba (narių skaičius)	10	5+5

10.	Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pasiūlymų (rekomendacijų), susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu, pateiktų savivaldybės administracijai, tarybai, skaičius	3	
11.	Skirtas finansavimas atvirajam darbui su jaunimu savivaldybėje įgyvendinti (AJC ir AJE jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	8029	Atlyginimas+sodra + visos komunalinės paslaugos
12.	Skirtas finansavimas mobiliam / darbui su jaunimu gatvėje savivaldybėje įgyvendinti (jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	0	
13.	Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	0	
14.	Skirtas finansavimas jaunimo iniciatyvoms ir projektams įgyvendinti, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	800	
15.	Atlikti savivaldybės jaunimo (14-29 m.) situacijos, jaunimo problematikos tyrimai, analizės, jaunimo politikos kokybės vertinimas	0	

Irena Jurgučiene 8 441 57 482 i.jurguciene@pagegimai.lt

(rengėjo vardas ir pavardė, telefono nr., el. pašto adresas)


(parašas)